
 
回回回回    覧覧覧覧                                                                                        

平成 25 年 11 月 5 日 
ちはら台霜月自治会 

                                      会長 太刀川 徳明 

http://6630.teacup.com/simotsuki/bbs 

 

 
霜 月 自 治 会 会 報 

 

 

晩秋の候、会員の皆様には益々お健やかにお過ごしの事とお慶び申し上げます。 

日頃より自治会活動にご支援ご協力頂き誠に有難うございます。下記、ご報告致します。 

   

記 

 

１．１．１．１．    市原市市民体育祭市原市市民体育祭市原市市民体育祭市原市市民体育祭ちはら台地区ちはら台地区ちはら台地区ちはら台地区大会大会大会大会についてについてについてについて 

10 月 27 日（日）のちはら台地区体育祭は、台風の影響で前日準備が出来なかった為、残念な 

がら水の江小学校体育館にて開催されました。（雨天プログラムに変更して開催） 

当自治会からは 50 世帯 193 名の競技参加・応援参加がありました。 

当自治会が所属する黄色ブロックは昨年に続き 2 年連続準優勝という成績でした。 

また、７年連続で応援賞を受賞することが出来ました。 

ご参加頂いた皆様、ご協力ありがとうございました。 

 

※体育祭の賞品について（準優勝及び地区賞：商品券、応援賞：ジュース） 

 本来であれば皆さんにお配りしたいところですが、数が少ないため商品券（せんどう商品券

10,000 円分）については、雑収入として霜月自治会費に繰り入れさせて頂きます。 

 応援賞のジュースについては、収穫祭や自主防災などのイベント時に配布する事としたいと 

 思いますのでご了解の程お願い致します。 

 

２２２２．．．．体育祭屋外中止の連絡について体育祭屋外中止の連絡について体育祭屋外中止の連絡について体育祭屋外中止の連絡について 

体育館での開催が決定したとの連絡が 2 日前の夜であった事から、参加申し込みを頂いていた 

皆様には、担当理事から電話連絡、及び霜月掲示板への書き込みでのお知らせが前日となって 

しまいました。 

【霜月掲示板 http://6630.teacup.com/simotsuki/bbs】 

連絡が取れなかった、もしくは掲示板をご覧になられていなかった方にはご迷惑をお掛けいた 

しました。 

また、小学校対抗リレー（学校選抜）に参加予定のお子さんにおかれましては、体育振興会か 

ら、各小学校へ連絡済みとお伺いしておりましたが、その連絡がお子さんまでに伝わっていな 

いという事があったようです。 

こちらにおきましては、自治会への申し込みではなく、体育振興会と各小学校でのやりとりと 

なっております。よって、自治会としてはどのような連絡体制になっているのかは自治会では分 

からない状況ですので、体育祭実行委員より体育振興会にこの事態を報告し、今後の連絡方法の 

徹底をお願い致しました。 

 

 



 
回回回回    覧覧覧覧                                                                                        

平成 25 年 11 月 5 日 
ちはら台霜月自治会 

                                      会長 太刀川 徳明 

http://6630.teacup.com/simotsuki/bbs 

 

 

３３３３．．．．自主防災訓練に自主防災訓練に自主防災訓練に自主防災訓練についてついてついてついて 

10 月 30 日付の回覧にてお知らせしております、自主防災訓練を 11 月 16 日（土）霜月公園にて 

13 時から実施します。 

  訓練内容は市津消防署のご指導による、初期消火訓練、起震車体験、応急救護訓練、ハイゼックス 

包装を使用した炊飯を行います。（ハイゼックス炊飯は訓練で試食します） 

参加希望の方は、参加希望の方は、参加希望の方は、参加希望の方は、10月月月月 30日付回覧の裏側に氏名を記入日付回覧の裏側に氏名を記入日付回覧の裏側に氏名を記入日付回覧の裏側に氏名を記入の上お申し込みをお願い致します。の上お申し込みをお願い致します。の上お申し込みをお願い致します。の上お申し込みをお願い致します。 

参加申し込み参加申し込み参加申し込み参加申し込みを忘れて回覧を回してしまった方は、担当の班長へその旨を伝えて参加申し込みの旨をを忘れて回覧を回してしまった方は、担当の班長へその旨を伝えて参加申し込みの旨をを忘れて回覧を回してしまった方は、担当の班長へその旨を伝えて参加申し込みの旨をを忘れて回覧を回してしまった方は、担当の班長へその旨を伝えて参加申し込みの旨を 

伝えてください。伝えてください。伝えてください。伝えてください。 

自主防災会としての活動報告をする関係で参加人数の把握をしますのでご協力をお願い致します。 

 

４４４４．．．．もちつき大会開催についてもちつき大会開催についてもちつき大会開催についてもちつき大会開催について 

        今年度のスケジュールにはありませんが他自治会でも、『もちつき大会』を開催しており霜月自治 

  会では今まで開催しておりませんでした。 

  今年度、実施するかどうかを検討する為、昨年度お隣の乙月自治会、かずさの杜自治会のもちつ 

き大会に役員が参加させて頂いておりました。 

役員会にて検討した結果、霜月自治会として『もちつき大会』を開催する事になりましたので 

ご報告します。 

  実施日実施日実施日実施日 12 月月月月 15 日（日）時間日（日）時間日（日）時間日（日）時間    11:00~14:00    場所場所場所場所    霜月公園霜月公園霜月公園霜月公園で予定しております。で予定しております。で予定しております。で予定しております。 

        詳細のご案内は、詳細のご案内は、詳細のご案内は、詳細のご案内は、11 月月月月 20 日付各戸配布にてご案内する予定ですので皆さん是非ご参加ください。日付各戸配布にてご案内する予定ですので皆さん是非ご参加ください。日付各戸配布にてご案内する予定ですので皆さん是非ご参加ください。日付各戸配布にてご案内する予定ですので皆さん是非ご参加ください。 

 

５．５．５．５．防犯関係について防犯関係について防犯関係について防犯関係について 

 平成 25 年 11 月 5 日迄に発生したちはら台地区の犯罪被害状況です（別紙１をご参照下さい）。 

 霜月自治会霜月自治会霜月自治会霜月自治会内の東内の東内の東内の東 8丁目にて、自動車盗と、侵入盗が発生しました。丁目にて、自動車盗と、侵入盗が発生しました。丁目にて、自動車盗と、侵入盗が発生しました。丁目にて、自動車盗と、侵入盗が発生しました。 

 そういった犯人は必ず事前に現場を下見していると言われます。 

不審な車、怪しい人が居たら、ナンバーを控える。特徴を覚えておくなどして、すぐに警察へ通報し不審な車、怪しい人が居たら、ナンバーを控える。特徴を覚えておくなどして、すぐに警察へ通報し不審な車、怪しい人が居たら、ナンバーを控える。特徴を覚えておくなどして、すぐに警察へ通報し不審な車、怪しい人が居たら、ナンバーを控える。特徴を覚えておくなどして、すぐに警察へ通報し 

ましょう。ましょう。ましょう。ましょう。 

また、住戸については戸締りをし、門灯をつけるなど犯罪者に狙われにくいような対策をするよう 

に心がけてください。 

また、防犯パトロール隊、班長におかれましては引き続き防犯パトロールへのご協力をお願い致しまた、防犯パトロール隊、班長におかれましては引き続き防犯パトロールへのご協力をお願い致しまた、防犯パトロール隊、班長におかれましては引き続き防犯パトロールへのご協力をお願い致しまた、防犯パトロール隊、班長におかれましては引き続き防犯パトロールへのご協力をお願い致し 

ます。ます。ます。ます。 

 

                                     －  以上 － 


